
Stand: 11.03.2012 / 17:13:13

Ergebnisübersicht: Legden,PLS vom 09.-11.03.2012 [461211010] 09.03.2012 - 11.03.2012

3 Stilspringwettbewerb Kl E

Preis: Tierärztl. Praxis Dr. Mennekes, Dr. Ebbert, Dr. Kortbuß, Legden

1. Teresah Medding (ZRFV Coesfeld-Lette e.V.) Chattanooga629 7.60P

2. Große Lembeck Luzie (ZRFV Coesfeld-Lette e.V.) Ashton 3628 7.40P

3. Luisa Klinger (LRFV Kirchhellen e.V.) Lando Di Siena644 7.20P

4. Elena Fischer (RZFV Epe e.V.) Dancing Queen 88630 7.00P

4. Lea Behnen (RFV Billerbeck e.V.) TJ638 7.00P

6. Matthias Arentz (Reitgemeinschaft Lippramsdorf e.V.) Periana639 6.80

7. Michael Hintemann (ZRFV Legden e.V.) Cita 25168 6.60

8. Kristina Weßling (VRZ Schöppingen) Raja636 6.50

9. Siegrid Haupt (RZFV Epe e.V.) Daylight 246651 6.20

4 Mannsch.-Springwettbewerb Kl E mit 1 Umlauf

Preis: Norbert, Scheipers, OptiMaler, Legden-Asbeck

RV Coesfeld-Lette1. Su MA: 8.00/115.61

Leona Sommer Heavens Light 2301P

Große Lembeck Luzie (ZRFV Coesfeld-Lette e.V.) Ashton 3628P

Teresah Medding Chattanooga629P

Marco Lineweg Danor643P

Legden II2. Su MA: 17.50/140.28

Michael Hintemann Cita 25168P

Carolin Volmer Quinta's Lady539P

Anna Kortbuß Sansibar BB566P

Legden I3. Su MA: 4.00/39.12

Andreas Fleer Carlos F 285P

Uta Kleideiter Celine 31122P

Laura Brüggemann Dinara671P

5 Springwettbewerb Kl E

Preis: Florian Merx, Hufbeschlag-Schmiedemeister, Vreden

1. Siegrid Haupt (RZFV Epe e.V.) Daylight 246651 0.00 / 33.90P

2. Matthias Arentz (Reitgemeinschaft Lippramsdorf e.V.) Periana639 0.00 / 38.07P

3. Leon Grothues (ZRFV Metelen e.V.) Rasputin 309545 0.00 / 38.70P

4. Kristina Weßling (VRZ Schöppingen) Raja636 0.00 / 38.85P

5. Alexandra Baumeister (ZRFV Ahaus e.V.) Alehandro7 0.00 / 38.89P

6. Lea Behnen (RFV Billerbeck e.V.) TJ638 0.00 / 39.44P

7. Jenny Ewering (ZRFV Neuenkirchen e.V.) Enemy Mine 4249 0.00 / 39.95P

8. Teresah Medding (ZRFV Coesfeld-Lette e.V.) Chattanooga629 0.00 / 40.11

9. Carina Merkler (RZFV Epe e.V.) Waikiki652 0.00 / 42.29

10. Anne Dittmann (ZRFV Ahaus e.V.) Unforgettable 3603 0.00 / 44.01

11. Carolin Volmer (ZRFV Legden e.V.) Quinta's Lady539 4.00 / 35.06

12. Leona Sommer (ZRFV Coesfeld-Lette e.V.) Heavens Light 2301 4.00 / 37.43

13. Große Lembeck Luzie (ZRFV Coesfeld-Lette e.V.) Ashton 3628 4.00 / 38.57

14. Laura Brüggemann (ZRFV Legden e.V.) Dinara671 4.00 / 39.12

15. Elena Fischer (RZFV Epe e.V.) Dancing Queen 88630 4.00 / 40.12

16. Marco Lineweg (ZRFV Coesfeld-Lette e.V.) Danor643 4.00 / 45.94

17. Michael Hintemann (ZRFV Legden e.V.) Cita 25168 4.75 / 52.37

18. Luisa Klinger (LRFV Kirchhellen e.V.) Lando Di Siena644 5.75 / 56.15

19. Anna Kortbuß (ZRFV Legden e.V.) Sansibar BB566 8.75 / 52.85

20. Frederik Banker (RFV Darfeld e.V.) Erasmus 28250 9.50 / 55.37

6 Stilspringprüfung Kl E

Preis: Rüdiger Hinz, Steuerungstechnik,Ahaus

1. Maximilian Hörbelt (ZRFV Gescher e.V.) Pamina 281471 7.50P

2. Nicole Peschkes (Reiterverein Rhede e.V.) Alles bleibt Anders Pitt11 7.40P

3. Alexander Grewe (RFV Laer e.V.) Florette 60272 7.30P

3. Anne Dittmann (ZRFV Ahaus e.V.) Unforgettable 3603 7.30P

5. Jenny Ewering (ZRFV Neuenkirchen e.V.) Enemy Mine 4249 7.20P

6. Carolin Volmer (ZRFV Legden e.V.) Quinta's Lady539 7.10P

7. Marie Eismann (Reiterverein Osterwick e.V.) Caramia 2276 7.00P

7. Janine Mader (Ländl.RFV Gelsenkirchen-Buer e.V.) Etoile 66254 7.00P

9. Patricia Berkel (ZRFV Dorsten e.V.) Lollypop 66405 6.80

9. Leon Grothues (ZRFV Metelen e.V.) Rasputin 309545 6.80
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11. Anna-Lena Hackenberg (RFV Alt Marl e.V.) Candy 25569 6.70

11. Laura Rensing (ZRFV Legden e.V.) Navajona670 6.70

13. Melanie Weßling (Voltigier-u.Reitzentrum Schöppingen) Rose' Rubin556 6.60

14. Julia Tenberge (RZFV Epe e.V.) Cassius Clay 5108 6.40

15. Anna Kortbuß (ZRFV Legden e.V.) Sansibar BB566 6.20

16. Frederik Banker (RFV Darfeld e.V.) Erasmus 28250 5.60

17. Alexandra Baumeister (ZRFV Ahaus e.V.) Alehandro7 4.80

18. Andreas Fleer (ZRFV Legden e.V.) Carlos F 285 4.20

19. Franziska Dreier (Ländl.RFV Gelsenkirchen-Buer e.V.) Caluna 2461 3.90

7 Springprüfung Kl E

Preis: Andreas Haverkock, Bauunternehmen, Legden

1. Maximilian Hörbelt (ZRFV Gescher e.V.) Pamina 281471 0.00 / 32.78P

2. Patricia Berkel (ZRFV Dorsten e.V.) Greta W295 0.00 / 33.62P

3. Alexander Grewe (RFV Laer e.V.) Florette 60272 0.00 / 33.98P

4. Jana Reuß (ZRFV Legden e.V.) Alisa 149 0.00 / 37.02P

5. Alexandra Baumeister (ZRFV Ahaus e.V.) Alehandro7 0.00 / 37.45P

6. Carolin Volmer (ZRFV Legden e.V.) Quinta's Lady539 0.00 / 37.86P

7. Janine Mader (Ländl.RFV Gelsenkirchen-Buer e.V.) Etoile 66254 0.00 / 38.71P

8. Laura Rensing (ZRFV Legden e.V.) Navajona670 0.00 / 40.30P

9. Frederik Banker (RFV Darfeld e.V.) Erasmus 28250 0.00 / 40.78

10. Luisa Wissing (RV Ahaus-Ammeln e.V.) Rijana 4665 0.00 / 41.79

11. Jenny Ewering (ZRFV Neuenkirchen e.V.) Enemy Mine 4249 0.00 / 41.85

12. Uta Kleideiter (ZRFV Legden e.V.) Celine 31122 0.00 / 42.33

13. Julia Tenberge (RZFV Epe e.V.) Cassius Clay 5108 0.00 / 43.60

14. Leon Grothues (ZRFV Metelen e.V.) Rasputin 309545 4.00 / 38.94

15. Anna-Lena Hackenberg (RFV Alt Marl e.V.) Candy 25569 4.00 / 39.75

16. Melanie Weßling (Voltigier-u.Reitzentrum Schöppingen) Rose' Rubin556 4.00 / 39.85

17. Nicole Peschkes (Reiterverein Rhede e.V.) Alles bleibt Anders Pitt11 4.00 / 40.68

18. Anna Kortbuß (ZRFV Legden e.V.) Sansibar BB566 4.00 / 40.85

19. Marie Eismann (Reiterverein Osterwick e.V.) Caramia 2276 4.00 / 42.63

20. Alexander Grewe (RFV Laer e.V.) Quantara 6520 4.00 / 44.45

21. Sabrina Weilinghoff (RV St.Georg Heek-Nienborg e.V.) Zidane 14625 4.00 / 49.52

22. Luisa Hintemann (ZRFV Legden e.V.) Cita 25168 11.75 / 64.37

8/1 Springprüfung  Kl A**

Preis: Haus Technik,Legden

1. Stephanie Droste (ZRFV Heiden e.V.) Chellana144 0.00 / 41.86P

2. Uta Kleideiter (ZRFV Legden e.V.) Celine 31122 0.00 / 46.30P

3. Christine Ebbing-Rose (ZRFV Gescher e.V.) Samira 297563 0.00 / 47.11P

4. Pia Levermann (ZRFV Coesfeld-Lette e.V.) Carmen R91 0.00 / 47.40P

5. Sabrina Börst (ZRFV Legden e.V.) Riad WSB547 0.00 / 49.41P

6. Mareen Terbrack (RFV Vreden e.V.) Matcho 86441 4.00 / 44.13P

7. Jana Kemper (ZRFV Legden e.V.) Palischa 3668 4.00 / 44.61P

8. Leon Grothues (ZRFV Metelen e.V.) Rasputin 309545 4.00 / 44.65P

9. Louisa Schüth (ZRFV Heiden e.V.) Donna Carina 3237 4.00 / 46.11P

9. Karsten Wälter (RV St. Georg Ottenstein-Hörsteloe e) Lissibon397 4.00 / 46.11P

11. Annabelle Hüls (Reiterverein Osterwick e.V.) Carlson T89 4.00 / 46.30P

12. Darline Blanke (ZRFV Dorsten e.V.) Carlos Buenos84 4.00 / 47.62

13. Bernd Florack (RV Gestüt Forellenhof e.V.) Rasputin 587546 4.00 / 50.41

14. Lena Beckfeld (RFV Bottrop e.V.) Catch me 27115 4.00 / 51.90

15. Karsten Wälter (RV St. Georg Ottenstein-Hörsteloe e) Land Lord 6341 4.00 / 54.82

16. Marius Eismann (Reiterverein Osterwick e.V.) Caramia 2276 5.75 / 60.52

17. Bernhard Wälter (RV St. Georg Ottenstein-Hörsteloe e) Contessa 161202 6.25 / 62.15

18. Anna Kortbuß (ZRFV Legden e.V.) Dunja 562241 6.50 / 63.50

19. Luisa Hintemann (ZRFV Legden e.V.) Cita 25168 8.00 / 41.89

20. Lara Eising (RFV Vreden e.V.) Gandalf 62283 8.00 / 43.00

21. Hjördis Tempelmann (RFV Vreden e.V.) Irabel308 8.00 / 50.34

22. Lea Sander (Reiterverein Osterwick e.V.) Laurino 18359 9.25 / 58.48

23. Sophie Kortbus (RZFV Epe e.V.) Lima Luna 2389 10.75 / 64.14

24. Sharon Starik (ZRFV Legden e.V.) Gräfin 100293 12.50 / 55.57

25. Kira Schröder (RV Velen e.V.) Caye Royal M120 17.50 / 59.90

26. Bernhard Wälter (RV St. Georg Ottenstein-Hörsteloe e) Rosenboy 2557 26.75 / 80.61

27. Melanie Weßling (Voltigier-u.Reitzentrum Schöppingen) Rose' Rubin556 28.50 / 55.91

8/2 Springprüfung  Kl A**

Preis: Getränke Sprey, Legden

1. Dirk Steverding (Voltigier-u.Reitzentrum Schöppingen) For Fibs277 0.00 / 40.63P

2. Thomas Meiß (ZRFV Legden e.V.) Grace Jones 11292 0.00 / 40.82P

2. Jonas Greve (ZRFV Gescher e.V.) Lando D 2346 0.00 / 40.82P
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4. Hanna Schulze Icking (RFV Vreden e.V.) Pilaro 4497 0.00 / 41.02P

5. Nicole Könning (RV Velen e.V.) Linux 7393 0.00 / 41.86P

6. Sandra Kröger (ZRFV Legden e.V.) La Lolita K319 0.00 / 43.64P

7. Theresa Schlätker (Reiterverein Nottuln e.V.) Lafee 7331 0.00 / 43.84P

8. Verena Sicking (RV St. Georg Ottenstein-Hörsteloe e) Fair Lady 316256 0.00 / 43.93P

9. Philipp Bone (RV Gestüt Forellenhof e.V.) Pablo 446465 0.00 / 44.55P

10. Kathleen Feldmann (RV Ahaus-Ammeln e.V.) Calex 250 0.00 / 49.44P

11. Annabelle Meiß (ZRFV Legden e.V.) Belle Amie 4441 4.00 / 40.47P

12. Leonie Dresemann (ZRFV Legden e.V.) Wellness Bravour617 4.00 / 43.35P

13. Viktor Elverich (ZRFV Legden e.V.) Bahatisha30 4.00 / 43.45

14. Nadine Vormann (ZRFV Legden e.V.) Barbados 1435 4.00 / 43.87

15. Stephanie Heming (ZRFV Legden e.V.) Ups 13607 4.00 / 44.13

16. Alina Nitsche (ZRFV Legden e.V.) Capitanus Boy72 4.00 / 44.26

17. Veronika Niemann (Reiterverein Nottuln e.V.) Lord Ludwig 2409 4.00 / 44.78

18. Jaqueline Hainold (Reiterverein Osterwick e.V.) Lissy 496398 4.00 / 44.97

19. Franziska Grüner (Reiterverein Osterwick e.V.) Gina 667286 4.00 / 45.65

20. Nina Benölken (RFV Burgsteinfurt e. V.) Genta 6285 4.00 / 48.73

21. Sarah Könning (RV Velen e.V.) Luigi 234433 4.00 / 51.42

22. Nicole Rudde (RZFV Epe e.V.) Mona 902447 4.50 / 55.96

23. Marten Schulze Icking (RFV St.Martin Stadtlohn e.V.) Figo 11262 5.75 / 60.92

24. Corinna Spork (ZRFV Darup-Nottuln e.V.) Lavie 2363 8.00 / 42.77

25. Mark Kortbuß (ZRFV Legden e.V.) Camiro 864 8.00 / 42.97

26. Theresa Bogenstahl (ZRFV Legden e.V.) Zentina S623 8.00 / 45.79

27. Marina Tübing (RV St. Georg Ottenstein-Hörsteloe e) Schimanski 21568 11.25 / 66.10

28. Sarah Tenk (ZRFV Lembeck e.V.) Curly 31225 12.00 / 42.80

29. Irina-Janine Roling (ZRFV Legden e.V.) Yellow Gangsta642 12.00 / 45.79

30. Eva Gericks (RFV Vreden e.V.) Louisiano 3650 12.00 / 51.65

31. Lisa Sommer (ZRFV Darup-Nottuln e.V.) Zolinus626 16.00 / 47.66

32. Jannes-Felix Schultewolter (RV Velen e.V.) Lausbub 417360 24.25 / 70.40

8/3 Springprüfung  Kl A**

Preis: Josef Deitmer, Landmaschinen und Metallbau, Büren

1. Nicole Robers (RFV Südlohn-Oeding e.V.) Unico 15604 0.00 / 40.18P

2. Kathrin Terhechte (ZRFV Gescher e.V.) Ruby 119560 0.00 / 40.50P

3. Laura Isermann (ZRFV Metelen e.V.) Piero della Francesca495 0.00 / 41.19P

4. Tina Nagel (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Carmen 23690 0.00 / 41.54P

5. Andrea Fasselt (ZRFV Dorsten e.V.) Riskant 19549 0.00 / 42.06P

6. Franziska Schwieters (ZRFV Legden e.V.) Levita 14379 0.00 / 42.67P

7. Tina Nagel (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Charming Chestnut139 0.00 / 44.23P

8. Svenja Veltel (RFV Laer e.V.) Michelle 39445 0.00 / 44.37P

9. Laura Isermann (ZRFV Metelen e.V.) Landra 7347 0.00 / 44.82P

10. Marleen Wernsmann (ZRFV Metelen e.V.) Pik Rubin496 0.00 / 45.07P

11. Dennis Albers (Reiterverein Osterwick e.V.) Samiroquai564 0.00 / 45.23P

12. Katharina Wansing (ZRFV Legden e.V.) Chakotay 3128 0.00 / 45.88

13. Lynne Zurich (RFV Ochtrup e.V.) Abu Dhabi 62 0.00 / 46.21

14. Marie-Christin Kuhn (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Luna Can Fly434 0.00 / 47.37

15. Kira Wegmann (FRV Wettringen e.V.) Donna Larina 6238 0.00 / 47.79

16. Kathrin Terhechte (ZRFV Gescher e.V.) Parina 22476 4.00 / 39.80

17. Svenja Veltel (RFV Laer e.V.) Max MS443 4.00 / 43.48

18. Antonia Brüse (ZRFV Lembeck e.V.) Power 45509 4.00 / 43.51

19. Frederik Roling (ZRFV Legden e.V.) Rocksana 4553 4.00 / 44.26

20. Ines Wermert (ZRFV Legden e.V.) Contra 21204 4.00 / 44.43

21. Annemarie Roß (RFV Reken e.V.) Chinatown du Try154 4.00 / 44.78

22. Frederik Roling (ZRFV Legden e.V.) Campus 1865 4.00 / 45.76

23. Thomas Kröger (ZRFV Legden e.V.) Fibach H261 4.00 / 46.89

24. Laura Isermann (ZRFV Metelen e.V.) Cornet's Calanda215 4.75 / 56.02

25. Elisabeth Kuhn (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Schneewittchen 20569 8.00 / 44.55

26. Marvin Carl Haarmann (ZRFV Ahaus e.V.) Duc de St. Martin645 8.50 / 55.15

27. Ines Wermert (ZRFV Legden e.V.) Scaramanga 3567 9.00 / 57.87

28. Markus Terhechte (ZRFV Gescher e.V.) Gina 735287 12.00 / 42.67

29. Dennis Albers (Reiterverein Osterwick e.V.) Percy 259489 12.00 / 45.46

30. Lynn Wethmar (ZRFV Metelen e.V.) Secco 2571 13.25 / 58.87

31. Julius Reinacher (Reiterverein Osterwick e.V.) Bacofino669 17.50 / 75.98

9/1 Springprüfung Kl A**

Preis: RCG Kornhaus, Legden

1. Annabelle Meiß (ZRFV Legden e.V.) Belle Amie 4441 0.00 / 38.01P

2. Thomas Kröger (ZRFV Legden e.V.) Polyfee 6503 0.00 / 39.24P

3. Verena Sicking (RV St. Georg Ottenstein-Hörsteloe e) Fair Lady 316256 0.00 / 39.40P

4. Kathrin Terhechte (ZRFV Gescher e.V.) Ruby 119560 0.00 / 39.77P

5. Lynn Wethmar (ZRFV Metelen e.V.) Secco 2571 0.00 / 39.92P
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6. Kathrin Terhechte (ZRFV Gescher e.V.) Parina 22476 0.00 / 40.11P

7. Frederik Roling (ZRFV Legden e.V.) Campus 1865 0.00 / 40.46P

8. Annemarie Roß (RFV Reken e.V.) Chinatown du Try154 0.00 / 41.38P

9. Dennis Albers (Reiterverein Osterwick e.V.) Carlson T89 0.00 / 42.12P

10. Franziska Schwieters (ZRFV Legden e.V.) Levita 14379 0.00 / 42.67P

11. Katharina Wansing (ZRFV Legden e.V.) Chakotay 3128 0.00 / 43.03P

12. Alina-Noel Potthoff (Reiterverein Osterwick e.V.) Potthoff's Polyamo Z506 0.00 / 44.00

13. Marina Tübing (RV St. Georg Ottenstein-Hörsteloe e) Schimanski 21568 0.00 / 44.59

14. Nicole Volmer (ZRFV Ahaus e.V.) Queeni 3528 0.00 / 45.05

15. Barbara Eggert (RFV 1876 Amelsbüren e.V.) Levisto 9378 0.00 / 45.10

16. Lynne Zurich (RFV Ochtrup e.V.) Abu Dhabi 62 0.00 / 45.56

17. Stefan Honvehlmann (RV Velen e.V.) Landleandra SH344 0.00 / 46.92

18. Nicole Volmer (ZRFV Ahaus e.V.) Chermaine 2147 0.25 / 50.65

19. Ines Wermert (ZRFV Legden e.V.) Scaramanga 3567 4.00 / 38.69

20. Thomas Meiß (ZRFV Legden e.V.) Grace Jones 11292 4.00 / 39.34

21. Maike Puhe (RFV Billerbeck e.V.) Gwendy 24298 4.00 / 41.57

22. Sandra Kröger (ZRFV Legden e.V.) La Lolita K319 4.00 / 43.46

23. Sally Lutgen (Cavaliers Reunis Luxembourgeois) Pia Patzig654 4.00 / 43.81

24. Ines Wermert (ZRFV Legden e.V.) Contra 21204 4.00 / 45.21

25. Hannah Wansing (ZRFV Legden e.V.) Spike 97588 4.00 / 46.05

26. Lisa Löchtermann (RFV Reken e.V.) Nemo 313456 8.00 / 49.25

27. Ulrike Messing (Voltigier-u.Reitzentrum Schöppingen) Perfect Day 3490 8.75 / 68.11

28. Lena Ottink (RFV Vreden e.V.) Simply a Dream579 30.25 / 74.85

9/2 Springprüfung Kl A**

Preis: Kiebitzmarkt Niehues, Legden

1. Viktor Elverich (ZRFV Legden e.V.) Bahatisha30 0.00 / 37.20P

2. Sarah Tenk (ZRFV Lembeck e.V.) Curly 31225 0.00 / 39.83P

3. Markus Terhechte (ZRFV Gescher e.V.) Gina 735287 0.00 / 39.96P

4. Mark Kortbuß (ZRFV Legden e.V.) Camiro 864 0.00 / 40.37P

5. Lotte Heuser (ZRFV Legden e.V.) Las Vegas 186354 0.00 / 41.00P

6. Anna Kortbuß (ZRFV Legden e.V.) Dunja 562241 0.00 / 41.15P

7. Anna Blommel (RZFV Epe e.V.) Lacoste 123322 0.00 / 41.90P

8. Petra Könning (RFV St.Martin Stadtlohn e.V.) Dutshman242 0.00 / 42.29P

9. Jonas Greve (ZRFV Gescher e.V.) Lando D 2346 0.00 / 42.81P

10. Hanna Schulze Icking (RFV Vreden e.V.) Pilaro 4497 0.00 / 43.09P

11. Monique Holtkamp (RFV Billerbeck e.V.) Kingston 26316 0.00 / 43.52P

12. Philipp Bone (RV Gestüt Forellenhof e.V.) Pablo 446465 0.00 / 43.84P

13. Sabrina Börst (ZRFV Legden e.V.) Riad WSB547 0.00 / 44.75

14. Steffen Hemker (RV St.Hubertus Wolbeck e.V.) Rubina 254559 0.00 / 45.40

15. Christine Ebbing-Rose (ZRFV Gescher e.V.) Samira 297563 0.25 / 50.52

16. Stephanie Heming (ZRFV Legden e.V.) Ups 13607 4.00 / 38.53

17. Hjördis Tempelmann (RFV Vreden e.V.) Irabel308 4.00 / 39.31

18. Marten Schulze Icking (RFV St.Martin Stadtlohn e.V.) Figo 11262 4.00 / 40.28

19. Marvin Carl Haarmann (ZRFV Ahaus e.V.) Duc de St. Martin645 4.00 / 40.35

20. Lea Sander (Reiterverein Osterwick e.V.) Laurino 18359 4.00 / 42.58

21. Uta Kleideiter (ZRFV Legden e.V.) Celine 31122 4.00 / 43.20

22. Jana Kemper (ZRFV Legden e.V.) Palischa 3668 4.00 / 44.04

23. Bernhard Wälter (RV St. Georg Ottenstein-Hörsteloe e) Rosenboy 2557 5.25 / 54.47

24. Nicole Rudde (RZFV Epe e.V.) Mona 902447 8.00 / 42.84

25. Lisa Sommer (ZRFV Darup-Nottuln e.V.) Zolinus626 8.00 / 43.10

26. Sharon Starik (ZRFV Legden e.V.) Gräfin 100293 8.00 / 45.89

27. Kristin Koppelmaa (Club Reitstall um Steppchen) Curacao France655 8.00 / 48.34

28. Leonie Dresemann (ZRFV Legden e.V.) Wellness Bravour617 12.00 / 40.34

29. Irina-Janine Roling (ZRFV Legden e.V.) Yellow Gangsta642 12.00 / 41.12

30. Christina Brusis (Ländl.RFV Gelsenkirchen-Buer e.V.) Anastasia 15719 12.00 / 45.53

31. Bernd Florack (RV Gestüt Forellenhof e.V.) Rasputin 587546 16.00 / 46.53

32. Bernd Florack (RV Gestüt Forellenhof e.V.) Belinda 18640 18.00 / 57.32

10 Mannsch.-Springprüfung Kl A** mit 1 Umlauf

Preis: Berthold Lösing, Zimmerei und Holzbau, Legden

Gescher1. Su MA: 0.00/131.25

Markus Terhechte Gina 735287P

Jonas Greve Lando D 2346P

Alexa Terhechte Parina 22476P

Kathrin Terhechte Ruby 119560P

ZRFV Heiden2. Su MA: 0.00/135.47

Stephanie Droste Chellana144P
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Louisa Schüth Donna Carina 3237P

Wiebke Brunsbach Pocalino's Pirat501P

Darup-Nottuln3. Su MA: 0.00/136.52

Julia Schulte Osthoff Cassiopaya 8107P

Elisa Velken Fajette257P

Corinna Spork Lavie 2363P

Lisa Sommer Zolinus626P

Legden IV4. Su MA: 4.00/123.61

Viktor Elverich Bahatisha30P

Annabelle Meiß Belle Amie 4441P

Franziska Schwieters Levita 14379P

Irina-Janine Roling Yellow Gangsta642P

Bösensell5. Su MA: 4.00/135.70

Patricia Wiescher Allegro 27510

Lisa Uekötter Pablo LA466

Stefanie Pohlmann Fydelia646

Osterwick II6. Su MA: 4.00/146.87

Franziska Grüner Gina 667286

Lea Sander Laurino 18359

Julius Reinacher Bacofino669

Legden VI7. Su MA: 8.00/135.67

Ines Wermert Contra 21204

Katharina Scheipers Lacoste 104324

Valentin Meiss Lissy E399

Verena Hüning Mirabelle 64446

Osterwick I8. Su MA: 8.00/142.86

Marius Eismann Caramia 2276

Annabelle Hüls Carlson T89

Dennis Albers Samiroquai564

Legden II9. Su MA: 12.00/134.20

Mark Kortbuß Camiro 864

Luisa Hintemann Cita 25168

Anna Kortbuß Dunja 562241

Jana Kemper Palischa 3668

Legden  V10. Su MA: 12.00/134.21

Thomas Meiß Grace Jones 11292

Sharon Starik Gräfin 100293

Sabrina Börst Riad WSB547

Stephanie Heming Ups 13607

Legden I11. Su MA: 12.25/136.99

Nadine Vormann Barbados 1435

Alina Nitsche Capitanus Boy72

Leonie Dresemann Wellness Bravour617

Theresa Bogenstahl Zentina S623

Legden III12. Su MA: 21.00/141.53

Jana Reuß Alisa 149

Frederik Roling Rocksana 4553

Hannah Wansing Spike 97588

Coesfeld-Lette13. Su MA: 32.75/101.52

Pia Levermann Carmen R91

Nadine Warmers Palma 52469

Mona Stippel Diamonds-Day692
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Stand: 11.03.2012 / 17:13:13

Ergebnisübersicht: Legden,PLS vom 09.-11.03.2012 [461211010] 09.03.2012 - 11.03.2012

11/1 Springprüfung Kl A**

Preis: Norbert Hüls, Legden

1. Leonie Dresemann (ZRFV Legden e.V.) Wellness Bravour617 0.00 / 37.93P

2. Viktor Elverich (ZRFV Legden e.V.) Bahatisha30 0.00 / 40.72P

3. Nicole Robers (RFV Südlohn-Oeding e.V.) Unico 15604 0.00 / 41.21P

4. Mark Kortbuß (ZRFV Legden e.V.) Camiro 864 0.00 / 41.49P

5. Stephanie Droste (ZRFV Heiden e.V.) Chellana144 0.00 / 43.11P

6. Marten Schulze Icking (RFV St.Martin Stadtlohn e.V.) Figo 11262 0.00 / 43.96P

7. Vanessa Thyhatmer (RZFV Epe e.V.) Cindy 872167 0.00 / 44.12P

8. Alexa Terhechte (ZRFV Gescher e.V.) Parina 22476 0.00 / 44.47P

9. Annabelle Hüls (Reiterverein Osterwick e.V.) Carlson T89 0.00 / 44.57P

10. Jonas Greve (ZRFV Gescher e.V.) Lando D 2346 0.00 / 45.32P

11. Wiebke Brunsbach (ZRFV Heiden e.V.) Pocalino's Pirat501 0.00 / 46.13P

12. Louisa Schüth (ZRFV Heiden e.V.) Donna Carina 3237 0.00 / 46.23

13. Lisa Sommer (ZRFV Darup-Nottuln e.V.) Zolinus626 0.00 / 46.72

14. Darline Blanke (ZRFV Dorsten e.V.) Carlos Buenos84 0.00 / 47.07

15. Sophie Nolde (Ländl.RFV Gelsenkirchen-Buer e.V.) Pucki 8512 0.00 / 48.53

16. Julia Schulte Osthoff (ZRFV Darup-Nottuln e.V.) Cassiopaya 8107 0.00 / 49.47

17. Franziska Grüner (Reiterverein Osterwick e.V.) Gina 667286 0.00 / 51.41

18. Annabelle Meiß (ZRFV Legden e.V.) Belle Amie 4441 4.00 / 38.81

19. Nina Benölken (RFV Burgsteinfurt e. V.) Genta 6285 4.00 / 40.30

20. Thomas Meiß (ZRFV Legden e.V.) Grace Jones 11292 4.00 / 40.79

21. Krystin Tobei (ZRFV Lembeck e.V.) Little Lane401 4.00 / 43.25

22. Markus Terhechte (ZRFV Gescher e.V.) Gina 735287 4.00 / 44.12

23. Dennis Albers (Reiterverein Osterwick e.V.) Samiroquai564 4.00 / 45.13

24. Lea Sander (Reiterverein Osterwick e.V.) Laurino 18359 4.00 / 45.35

24. Verena Hüning (ZRFV Legden e.V.) Mirabelle 64446 4.00 / 45.35

26. Lisa Uekötter (ZRFV Bösensell e.V.) Pablo LA466 4.00 / 46.32

27. Sabrina Börst (ZRFV Legden e.V.) Riad WSB547 4.00 / 46.55

28. Ines Wermert (ZRFV Legden e.V.) Contra 21204 4.00 / 46.84

29. Sharon Starik (ZRFV Legden e.V.) Gräfin 100293 4.00 / 46.87

30. Marleen Mensing (RV St.Georg Heek-Nienborg e.V.) Shannon 74573 4.00 / 46.90

31. Anna Kortbuß (ZRFV Legden e.V.) Dunja 562241 4.00 / 46.97

32. Marius Eismann (Reiterverein Osterwick e.V.) Caramia 2276 4.00 / 53.16

33. Maximilian Hörbelt (ZRFV Gescher e.V.) Pamina 281471 8.00 / 41.39

34. Jana Reuß (ZRFV Legden e.V.) Alisa 149 8.00 / 41.98

35. Frederik Roling (ZRFV Legden e.V.) Rocksana 4553 8.00 / 42.34

36. Elisa Velken (ZRFV Darup-Nottuln e.V.) Fajette257 8.00 / 44.96

37. Jana Kemper (ZRFV Legden e.V.) Palischa 3668 8.00 / 45.74

38. Andre Harking (RV St. Georg Ottenstein-Hörsteloe e) Sally 558562 10.50 / 63.85

39. Lena Ottink (RFV Vreden e.V.) Simply a Dream579 11.25 / 66.12

40. Lioba Lendl (Ländl.RFV Gelsenkirchen-Buer e.V.) Ciara 60161 12.00 / 41.79

41. Pia Levermann (ZRFV Coesfeld-Lette e.V.) Carmen R91 12.00 / 45.12

42. Nadine Vormann (ZRFV Legden e.V.) Barbados 1435 12.25 / 54.52

43. Theresa Bogenstahl (ZRFV Legden e.V.) Zentina S623 12.75 / 72.43

44. Stephanie Heming (ZRFV Legden e.V.) Ups 13607 16.00 / 43.34

45. Christina Brusis (Ländl.RFV Gelsenkirchen-Buer e.V.) Anastasia 15719 16.00 / 44.26

46. Katharina Scheipers (ZRFV Legden e.V.) Lacoste 104324 18.00 / 77.56

47. Irina-Janine Roling (ZRFV Legden e.V.) Yellow Gangsta642 18.50 / 63.10

48. Nadine Warmers (ZRFV Coesfeld-Lette e.V.) Palma 52469 20.75 / 56.40

11/2 Springprüfung Kl A**

Preis: Norbert Hüls, Legden

1. Corinna Spork (ZRFV Darup-Nottuln e.V.) Lavie 2363 0.00 / 40.33P

2. Verena Sicking (RV St. Georg Ottenstein-Hörsteloe e) Fair Lady 316256 0.00 / 40.88P

3. Kathrin Terhechte (ZRFV Gescher e.V.) Ruby 119560 0.00 / 41.46P

4. Marvin Carl Haarmann (ZRFV Ahaus e.V.) Duc de St. Martin645 0.00 / 41.60P

5. Valentin Meiss (ZRFV Legden e.V.) Lissy E399 0.00 / 43.48P

6. Franziska Schwieters (ZRFV Legden e.V.) Levita 14379 0.00 / 44.08P

7. Patricia Wiescher (ZRFV Bösensell e.V.) Allegro 27510 0.00 / 44.12P

8. Alina Nitsche (ZRFV Legden e.V.) Capitanus Boy72 0.00 / 44.54P

9. Stefanie Pohlmann (ZRFV Bösensell e.V.) Fydelia646 0.00 / 45.26P

10. Christine Ebbing-Rose (ZRFV Gescher e.V.) Samira 297563 0.00 / 45.87P

12/1 Springprüfung Kl L m. St.

1. Lotte Heuser (ZRFV Legden e.V.) Las Vegas 186354 *0.00 / 37.14P

2. Philipp Mester (ZRFV Heiden e.V.) Zoltan 15627 *0.00 / 37.69P

3. Verena Sicking (RV St. Georg Ottenstein-Hörsteloe e) Fair Lady 316256 *4.00 / 35.28P

4. Alexander Thies (Reiterverein Osterwick e.V.) Signature 2577 *4.00 / 39.79P
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Stand: 11.03.2012 / 17:13:13

Ergebnisübersicht: Legden,PLS vom 09.-11.03.2012 [461211010] 09.03.2012 - 11.03.2012

5. Britta Hovestadt (RZFV Epe e.V.) Paloma 148470 *4.00 / 40.86P

6. Steffen Hemker (RV St.Hubertus Wolbeck e.V.) Rubina 254559 4.00 / 47.22P

7. Dirk Steverding (Voltigier-u.Reitzentrum Schöppingen) For Fibs277 4.00 / 47.51P

8. Tanja Schemmick (RV St. Georg Ottenstein-Hörsteloe e) Calico Jack 251 4.00 / 48.96P

9. Alexander Thies (Reiterverein Osterwick e.V.) Turin 3598 4.00 / 49.00P

10. Petra Könning (RFV St.Martin Stadtlohn e.V.) Dutshman242 4.00 / 50.84P

11. Annabelle Meiß (ZRFV Legden e.V.) Belle Amie 4441 8.00 / 45.53P

12. Viktor Elverich (ZRFV Legden e.V.) Bahatisha30 8.00 / 45.82

13. Carolin Kläsener (ZRFV Dorsten e.V.) Quintana 27538 8.00 / 47.57

14. Mathias Doetkotte (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Landa 10342 8.00 / 50.39

15. Sabrina Börst (ZRFV Legden e.V.) Riad WSB547 8.00 / 50.84

16. Philipp Bone (RV Gestüt Forellenhof e.V.) Pablo 446465 8.25 / 54.12

17. Eva Gericks (RFV Vreden e.V.) Sylvester 74649 10.25 / 62.32

18. Alina Nitsche (ZRFV Legden e.V.) Capitanus Boy72 10.50 / 63.65

19. Thomas Meiß (ZRFV Legden e.V.) Grace Jones 11292 12.00 / 48.12

20. Leonie Dresemann (ZRFV Legden e.V.) Wellness Bravour617 14.75 / 64.81

21. Anna Blommel (RZFV Epe e.V.) Lacoste 123322 16.00 / 48.89

22. Sharon Starik (ZRFV Legden e.V.) Gräfin 100293 16.00 / 49.35

23. Katharina Gerleve (ZRFV Darup-Nottuln e.V.) Quadriga 15516 19.75 / 68.60

24. Stephanie Heming (ZRFV Legden e.V.) Ups 13607 24.00 / 48.38

25. Jaqueline Hainold (Reiterverein Osterwick e.V.) La Coeur 12317 24.50 / 87.07

26. Marten Schulze Icking (RFV St.Martin Stadtlohn e.V.) Figo 11262 27.00 / 65.68

12/2-1 Springprüfung Kl L m. St.

2.Abt. Preis: Stahl- und Röhrengroßhandel Glanermann GmbH,

Stefan HeeksLegden

3.Abt. Preis: Hausmeisterservice Norbert Terbrack, Legden

1. Hannah Wansing (ZRFV Legden e.V.) Classic - Girl 2170 *0.00 / 33.32P

2. Inga Lindebaum (RFV Gildehaus-Bentheim e.V.) Flora 422271 *0.00 / 35.10P

3. Laura Isermann (ZRFV Metelen e.V.) Crystallico224 *0.00 / 37.21P

4. Katharina Wansing (ZRFV Legden e.V.) Chakotay 3128 *8.00 / 41.32P

5. Julius Reinacher (Reiterverein Osterwick e.V.) Home Boy 3304 0.25 / 52.43P

6. Maike Puhe (RFV Billerbeck e.V.) Gwendy 24298 4.00 / 43.78P

7. Caroline Demey (ZRFV Heiden e.V.) Woody Wum620 4.00 / 47.02P

8. Kathrin Terhechte (ZRFV Gescher e.V.) Ruby 119560 4.00 / 47.05P

9. Franziska Doetkotte (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) As good as it's get26 4.00 / 48.58P

10. Franziska Schwieters (ZRFV Legden e.V.) Levita 14379 4.00 / 49.35P

11. Isabeau Wiencek (RV Appelhülsen e.V.) Bootsmann 1145 4.00 / 50.78

12. Gerrit Holz (RFV Borghorst e.V.) Couleur Rouge 2220 4.00 / 51.49

13. Barbara Eggert (RFV 1876 Amelsbüren e.V.) Pia - Lotta492 4.00 / 51.58

14. Marleen Mensing (RV St.Georg Heek-Nienborg e.V.) Lady-two330 4.00 / 51.78

15. Dustin Schöpper (ZRFV Ahaus e.V.) Con Capitano195 5.00 / 55.65

16. Alina Hagemann (RV Appelhülsen e.V.) Leo 264371 8.00 / 45.13

17. Alina Hagemann (RV Appelhülsen e.V.) Laurenz I358 8.00 / 45.69

18. Lioba Lendl (Ländl.RFV Gelsenkirchen-Buer e.V.) Ciara 60161 8.00 / 47.02

19. Thorsten Feldkamp (RV St.Georg Heek-Nienborg e.V.) Laluna 13333 8.00 / 49.23

20. Christoph Herdering (ZRFV Ahaus e.V.) Ucalla599 8.00 / 50.26

21. Lynn Wethmar (ZRFV Metelen e.V.) Lordanos 8413 8.00 / 50.42

22. Karin Löchtermann (RFV Reken e.V.) Rover 14558 8.00 / 51.23

23. Kevin Zaremba (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Ariooka25 8.25 / 52.56

24. Monika Beckgerd (RFV Burgsteinfurt e. V.) Losano418 8.25 / 52.59

25. Sally Lutgen (Cavaliers Reunis Luxembourgeois) Warning Lady648 12.00 / 47.41

26. Dustin Schöpper (ZRFV Ahaus e.V.) Calimero 50555 12.00 / 50.72

27. Michael Wensing (RFV Vreden e.V.) Pilaro 4497 12.00 / 51.75

28. Ines Wermert (ZRFV Legden e.V.) Contra 21204 12.50 / 53.34

29. Alina-Noel Potthoff (Reiterverein Osterwick e.V.) Oregon 22463 12.50 / 69.28

30. Monika Beckgerd (RFV Burgsteinfurt e. V.) Fortune 11278 12.75 / 54.76

31. Karin Löchtermann (RFV Reken e.V.) Laparello 3350 13.75 / 74.86

32. Barbara Eggert (RFV 1876 Amelsbüren e.V.) Parodie 289477 15.50 / 65.40

33. Thomas Kröger (ZRFV Legden e.V.) Polyfee 6503 16.00 / 47.38

34. Verena Hüning (ZRFV Legden e.V.) Alpina O14 16.00 / 47.96

35. Frederik Roling (ZRFV Legden e.V.) Campus 1865 16.00 / 48.51

36. Valentin Meiss (ZRFV Legden e.V.) Pepita 171487 17.25 / 72.78

37. Carina Hoegen (RFV Ochtrup e.V.) Grabenstein291 20.00 / 51.34

38. Ines Wermert (ZRFV Legden e.V.) Scaramanga 3567 21.25 / 72.10

39. Alina Ptok (Reiterverein Osterwick e.V.) Loreen 109415 22.50 / 77.87

40. Johanna Leppen (RZFV Epe e.V.) Collin 35189 24.75 / 86.42

41. Valentin Meiss (ZRFV Legden e.V.) Lissy E399 30.00 / 75.57

42. Michael Wensing (RFV Vreden e.V.) Lieschen 62385 33.25 / 72.55

12/2-2 Springprüfung Kl L m. St.
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Stand: 11.03.2012 / 17:13:13

Ergebnisübersicht: Legden,PLS vom 09.-11.03.2012 [461211010] 09.03.2012 - 11.03.2012

2.Abt. Preis: Stahl- und Röhrengroßhandel Glanermann GmbH,

Stefan HeeksLegden

3.Abt. Preis: Hausmeisterservice Norbert Terbrack, Legden

1. Sally Lutgen (Cavaliers Reunis Luxembourgeois) Cerobino124 *0.00 / 34.16P

2. Franziska Hillmann (LRFV Kirchhellen e.V.) Laluna - P334 *0.00 / 36.36P

3. Lynne Zurich (RFV Ochtrup e.V.) Abu Dhabi 62 *4.00 / 38.01P

4. Verena Hüning (ZRFV Legden e.V.) Beauvulais39 *10.00 / 48.35P

5. Kevin Zaremba (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Carlos 53781 0.25 / 52.88P

6. Christine Osterholt (ZRFV Coesfeld-Lette e.V.) Pellegrino 29485 4.00 / 46.50P

7. Laura Isermann (ZRFV Metelen e.V.) Piero della Francesca495 4.00 / 47.02P

8. Valentin Meiss (ZRFV Legden e.V.) Australia 528 4.00 / 48.08P

9. Eva Maria Schulze Elfringhoff (RFV Ochtrup e.V.) Struwwelpeter 4593 4.00 / 48.58P

10. Michael Wensing (RFV Vreden e.V.) Granie 6294 4.00 / 50.62P

13/1 Springprüfung Kl L

Preis: Siegfried Rotherm, Heizung-Sanitär, Stadtlohn-Büren

1. Carolin Kläsener (ZRFV Dorsten e.V.) Quintana 27538 0.00 / 41.80P

2. Sandra Kröger (ZRFV Legden e.V.) La Lolita K319 0.00 / 41.86P

3. Alina Nitsche (ZRFV Legden e.V.) Capitanus Boy72 0.00 / 41.87P

4. Ina Rotherm (ZRFV Legden e.V.) Lacoste 109323 0.00 / 42.44P

5. Andrea Fasselt (ZRFV Dorsten e.V.) Riskant 19549 0.00 / 43.29P

6. Tanja Schemmick (RV St. Georg Ottenstein-Hörsteloe e) Calico Jack 251 0.00 / 43.39P

7. Sally Lutgen (Cavaliers Reunis Luxembourgeois) Warning Lady648 0.00 / 43.81P

8. Karsten Wälter (RV St. Georg Ottenstein-Hörsteloe e) Lissibon397 0.00 / 44.72P

9. Alexander Thies (Reiterverein Osterwick e.V.) Signature 2577 0.00 / 45.01P

10. Theresa Schlätker (Reiterverein Nottuln e.V.) Lafee 7331 0.00 / 45.56P

11. Annabelle Hüls (Reiterverein Osterwick e.V.) Carlson T89 0.00 / 46.69P

12. Ina Rotherm (ZRFV Legden e.V.) Vincend Van Gogh613 4.00 / 40.63P

13. Sally Lutgen (Cavaliers Reunis Luxembourgeois) Cerobino124 4.00 / 41.96

14. Thomas Meiß (ZRFV Legden e.V.) Grace Jones 11292 4.00 / 42.26

15. Katharina Gerleve (ZRFV Darup-Nottuln e.V.) Quadriga 15516 4.00 / 43.38

16. Jaqueline Hainold (Reiterverein Osterwick e.V.) La Coeur 12317 4.00 / 43.52

17. Philipp Bone (RV Gestüt Forellenhof e.V.) Pablo 446465 4.00 / 44.72

18. Philipp Mester (ZRFV Heiden e.V.) Zoltan 15627 4.00 / 44.84

19. Marina Tübing (RV St. Georg Ottenstein-Hörsteloe e) Schimanski 21568 4.00 / 46.40

20. Lotte Heuser (ZRFV Legden e.V.) Las Vegas 186354 4.00 / 50.87

21. Jennifer Borgmann (LRFV Kirchhellen e.V.) Loriana 11416 4.00 / 51.85

22. Dominik Bonar (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Aragorn Le Beau647 4.50 / 53.20

23. Ulrike Messing (Voltigier-u.Reitzentrum Schöppingen) Perfect Day 3490 6.75 / 62.67

24. Viktor Elverich (ZRFV Legden e.V.) Bahatisha30 8.00 / 40.51

25. Paula Lanfer (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Curt Cobain227 8.00 / 42.38

26. Verena Sicking (RV St. Georg Ottenstein-Hörsteloe e) Fair Lady 316256 8.00 / 43.07

27. Sabrina Börst (ZRFV Legden e.V.) Riad WSB547 8.00 / 45.49

28. Stephanie Heming (ZRFV Legden e.V.) Ups 13607 12.00 / 42.22

29. Annabelle Meiß (ZRFV Legden e.V.) Belle Amie 4441 16.00 / 39.69

30. Kelly Langel (RFV von Lützow Herford e.V.) Gondino 2290 17.25 / 56.35

31. Sarah Wilpers (RV St. Georg Ottenstein-Hörsteloe e) Banelli 234 21.25 / 88.14

32. Lea Sander (Reiterverein Osterwick e.V.) Laurino 18359 21.50 / 57.26

13/2 Springprüfung Kl L

Preis: Wensing GmbH, Sondermaschinenbau, Stadtlohn

1. Alexandra Schultjan (RSG Schüttorf e.V.) Butts Laetizia47 0.00 / 41.77P

2. Isabeau Wiencek (RV Appelhülsen e.V.) Bootsmann 1145 0.00 / 42.36P

3. Tina Nagel (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Charming Chestnut139 0.00 / 42.55P

4. Nicole Volmer (ZRFV Ahaus e.V.) Amazing Grace 3317 0.00 / 42.88P

5. Thorsten Feldkamp (RV St.Georg Heek-Nienborg e.V.) Laluna 13333 0.00 / 43.35P

6. Eva Maria Schulze Elfringhoff (RFV Ochtrup e.V.) Struwwelpeter 4593 0.00 / 44.20P

7. Dustin Schöpper (ZRFV Ahaus e.V.) Con Capitano195 0.00 / 44.85P

8. Leonie Bosch (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Cassaldos100 0.00 / 45.39P

9. Stefan Honvehlmann (RV Velen e.V.) Longane Tijeanne407 0.00 / 45.99P

10. Elisabeth Kuhn (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Schneewittchen 20569 4.00 / 43.36

11. Lynne Zurich (RFV Ochtrup e.V.) Abu Dhabi 62 4.00 / 44.01

12. Julius Reinacher (Reiterverein Osterwick e.V.) Home Boy 3304 4.00 / 44.42

13. Marleen Wernsmann (ZRFV Metelen e.V.) Pik Rubin496 4.00 / 45.56

14. Marie-Christin Kuhn (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Luna Can Fly434 4.00 / 48.09

15. Caroline Demey (ZRFV Heiden e.V.) Woody Wum620 8.00 / 38.98

16. Svenja Veltel (RFV Laer e.V.) Max MS443 8.00 / 45.11

17. Lynn Wethmar (ZRFV Metelen e.V.) Lordanos 8413 8.00 / 47.44

18. Christine Osterholt (ZRFV Coesfeld-Lette e.V.) Pellegrino 29485 8.00 / 50.45

19. Alexandra Schultjan (RSG Schüttorf e.V.) Elektra 153246 9.00 / 55.57

20. Franziska Schwieters (ZRFV Legden e.V.) Levita 14379 9.75 / 58.46
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Stand: 11.03.2012 / 17:13:13

Ergebnisübersicht: Legden,PLS vom 09.-11.03.2012 [461211010] 09.03.2012 - 11.03.2012

21. Dustin Schöpper (ZRFV Ahaus e.V.) Calimero 50555 11.25 / 64.48

22. Stefan Honvehlmann (RV Velen e.V.) Landleandra SH344 15.50 / 65.75

23. Frederik Roling (ZRFV Legden e.V.) Campus 1865 15.75 / 66.33

24. Lioba Lendl (Ländl.RFV Gelsenkirchen-Buer e.V.) Ciara 60161 16.00 / 41.51

25. Annemarie Roß (RFV Reken e.V.) Chinatown du Try154 18.50 / 61.60

26. Isabeau Wiencek (RV Appelhülsen e.V.) Laritaet352 21.25 / 88.17

13/3 Springprüfung Kl L

Preis: Sportpferde Heckmann GmbH, Isterburg

1. Michael Wensing (RFV Vreden e.V.) Granie 6294 0.00 / 39.72P

2. Katharina Nolting (RV St.Georg Heek-Nienborg e.V.) Eiswind 19243 0.00 / 40.28P

3. Thomas Öhmann (Reiterverein Osterwick e.V.) King Arthur 8315 0.00 / 40.41P

4. Johanna Reckermann (RFV Steinfurt-Dumte e.V.) Pay Cash 7480 0.00 / 40.67P

5. Frank Merschformann (Reiterverein Osterwick e.V.) Caprice A73 0.00 / 41.19P

6. Frank Merschformann (Reiterverein Osterwick e.V.) Cassidy 25103 0.00 / 41.28P

6. Johanna Reckermann (RFV Steinfurt-Dumte e.V.) Chiquita 55155 0.00 / 41.28P

8. Christopher Kläsener (RV Rhede-Krommert e.V.) Lord Lennox 22408 0.00 / 41.76P

9. Hannah Wansing (ZRFV Legden e.V.) Classic - Girl 2170 0.00 / 42.10P

10. Michael Hagemann (RV Appelhülsen e.V.) Archimedes I21 0.00 / 42.36P

11. Franz-Josef Schulze Elpert (ZRFV Legden e.V.) Coradina 3210 0.00 / 42.48P

12. Michael Wensing (RFV Vreden e.V.) Pilaro 4497 0.00 / 44.72P

13. Uwe Volmer (ZRFV Legden e.V.) Virginia 173614 0.00 / 45.79P

14. Michael Heckmann (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Caracas 7874 0.00 / 46.31P

15. Thomas Öhmann (Reiterverein Osterwick e.V.) Columbus V191 0.00 / 46.72P

16. Wolfgang Zimmermann (RV Hof Wissing Gescher e.V.) Cincinetti 5165 0.00 / 46.96P

17. Michael Heckmann (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Happy Hopsi299 0.00 / 47.09

18. Isabel Heckmann (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Caya 14664 0.00 / 47.31

19. Uwe Volmer (ZRFV Legden e.V.) Cascada 3395 0.00 / 47.37

20. Alexandra Tück (RFV Dülken-Viersen e.V.) Cassina 37104 0.25 / 52.27

21. Stefan Engbers (RFV Südlohn-Oeding e.V.) Forcetto672 0.75 / 54.69

22. Frank Merschformann (Reiterverein Osterwick e.V.) Freiherr 109279 4.00 / 40.87

23. Michael Hagemann (RV Appelhülsen e.V.) Rulanda 3561 4.00 / 42.39

24. Christopher Kläsener (RV Rhede-Krommert e.V.) Charispo133 4.00 / 42.46

25. Christopher Kläsener (RV Rhede-Krommert e.V.) Bellevoe du Rouet42 4.00 / 42.81

26. Stefan Engbers (RFV Südlohn-Oeding e.V.) Rabella-bionda543 4.00 / 43.35

27. Wolfgang Zimmermann (RV Hof Wissing Gescher e.V.) Curly Sue H226 4.00 / 43.71

28. Kathrin Krage (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Cellestine123 4.00 / 43.97

29. Kathrin Krage (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Starlight 275592 4.00 / 45.30

30. Barbara Eggert (RFV 1876 Amelsbüren e.V.) Parodie 289477 4.00 / 46.27

31. Nils Jeurink (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Latina 167663 4.00 / 51.62

32. Stefan Engbers (RFV Südlohn-Oeding e.V.) Akadia BT6 4.25 / 52.49

33. Barbara Eggert (RFV 1876 Amelsbüren e.V.) Pia - Lotta492 8.00 / 48.74

34. Hendrik Zurich (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Sicco 7575 9.50 / 57.48

35. Uwe Volmer (ZRFV Legden e.V.) Casario 494 9.50 / 73.01

36. Michael Hagemann (RV Appelhülsen e.V.) Laurenz I358 12.00 / 50.09

37. Franz-Josef Schulze Elpert (ZRFV Legden e.V.) Papillon 135474 13.25 / 72.84

38. Alexandra Tück (RFV Dülken-Viersen e.V.) Major Rumble xx439 16.00 / 51.79

39. Michael Heckmann (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Cest la vie 14125 16.25 / 84.77

40. Nils Jeurink (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Gut Kappelshof Chantilly296 17.75 / 74.88

41. Alexandra Tück (RFV Dülken-Viersen e.V.) Callimero 2659 19.75 / 66.13

42. Wolfgang Zimmermann (RV Hof Wissing Gescher e.V.) Pentagon 86486 34.00 / 91.08

13/4 Springprüfung Kl L

Preis: Spedition Lensker, Stadtlohn

1. Marleen Mensing (RV St.Georg Heek-Nienborg e.V.) Lady-two330 0.00 / 41.35P

2. Inga Lindebaum (RFV Gildehaus-Bentheim e.V.) Flora 422271 0.00 / 42.45P

3. Manuel Feldmann (RV Ahaus-Ammeln e.V.) Let me go 2375 0.00 / 42.61P

4. Johannes Palster (ZRFV Metelen e.V.) Fambus258 0.00 / 42.84P

5. Jana Wernsmann (ZRFV Metelen e.V.) Candygirl 870 0.00 / 43.68P

6. Valentin Meiss (ZRFV Legden e.V.) Lissy E399 0.00 / 43.97P

7. Laura Isermann (ZRFV Metelen e.V.) Crystallico224 0.00 / 44.30P

8. Dorothee Scharlau (Reiterverein Nottuln e.V.) Cadencia49 0.00 / 45.01P

9. Claudia Hentschel (RFV Nordwalde e.V.) Louis de Luxe 3420 0.00 / 45.04P

10. Kevin Zaremba (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Ariooka25 0.00 / 45.34P

11. Monika Beckgerd (RFV Burgsteinfurt e. V.) Fortune 11278 0.00 / 45.76P

12. Lena Heßling (RZFV Epe e.V.) Ladykracher 4329 0.00 / 47.14P

13. Nathalie Bahners (PF Kaarst-Tilmeshof) Can win66 0.00 / 47.44

14. Kevin Zaremba (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Carlos 53781 0.00 / 48.54

15. Alina Hagemann (RV Appelhülsen e.V.) Leo 264371 4.00 / 40.96

16. Thomas Kröger (ZRFV Legden e.V.) Polyfee 6503 4.00 / 42.13

17. Laura Isermann (ZRFV Metelen e.V.) Piero della Francesca495 4.00 / 42.61
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Stand: 11.03.2012 / 17:13:13
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18. Monika Beckgerd (RFV Burgsteinfurt e. V.) Losano418 4.00 / 43.00

19. Dorothee Scharlau (Reiterverein Nottuln e.V.) Choco Latino157 4.00 / 43.65

19. Nadine Pitz (RV Ahaus-Ammeln e.V.) Dailani228 4.00 / 43.65

21. Alina Hagemann (RV Appelhülsen e.V.) Sonny crocket 2585 4.00 / 43.71

22. Laura Isermann (ZRFV Metelen e.V.) Landra 7347 4.00 / 43.94

23. Hermann-Josef Gehrmann (Reiterverein Nottuln e.V.) Samson 433565 4.00 / 44.39

24. Valentin Meiss (ZRFV Legden e.V.) Pepita 171487 4.00 / 44.85

25. Nathalie Bahners (PF Kaarst-Tilmeshof) Ballerina 27233 4.00 / 47.73

26. Jana Palster (ZRFV Metelen e.V.) Fignon 4640 7.25 / 64.03

27. Franziska Doetkotte (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) As good as it's get26 8.00 / 42.19

28. Manuel Feldmann (RV Ahaus-Ammeln e.V.) Against All5 8.00 / 45.69

29. Lena Heßling (RZFV Epe e.V.) Peggy 616482 8.00 / 46.66

30. Kathrin Terhechte (ZRFV Gescher e.V.) Ruby 119560 10.25 / 60.33

31. Ines Wermert (ZRFV Legden e.V.) Contra 21204 12.00 / 46.47

32. Verena Hüning (ZRFV Legden e.V.) Mirabelle 64446 12.00 / 48.22

33. Nathalie Bahners (PF Kaarst-Tilmeshof) Casper 31799 14.75 / 78.13

34. Johanna Leppen (RZFV Epe e.V.) Collin 35189 21.25 / 72.01

14 Springprüfung Kl M** m. St.

Preis: Nissan-Autohaus Hallekamp, Holtwick

1. Hannah Wansing (ZRFV Legden e.V.) Empire 175248 *0.00 / 34.92P

2. Manuel Feldmann (RV Ahaus-Ammeln e.V.) Amageddon 1115 *0.00 / 36.74P

3. Thomas Öhmann (Reiterverein Osterwick e.V.) Chianti 77149 *0.00 / 37.48P

4. Thomas Mang (Reiterverein Osterwick e.V.) Mounty 26450 *0.00 / 37.97P

5. Elmar Vinkelau (ZRFV Legden e.V.) Nassau 2455 *0.00 / 41.95P

6. Hermann-Josef Gehrmann (Reiterverein Nottuln e.V.) Samson 433565 *4.00 / 35.90P

7. Thomas Mang (Reiterverein Osterwick e.V.) Calimera 2853 *4.00 / 36.41P

8. Franz-Josef Schulze Elpert (ZRFV Legden e.V.) Catania 77113 *4.00 / 37.09P

9. Christian Ridder (ZRFV Lützow Selm-Bork-Olfen e.V.) Commander 24193 *12.00 / 44.09P

10. Hendrik Dowe (ZRFV Heiden e.V.) Limbo 149641 0.25 / 52.44P

11. Katharina Nolting (RV St.Georg Heek-Nienborg e.V.) Casy 16112 4.00 / 41.73P

12. Nicole Volmer (ZRFV Ahaus e.V.) Amazing Grace 3317 4.00 / 45.29

13. Franz-Josef Schulze Elpert (ZRFV Legden e.V.) Papillon 135474 4.00 / 45.45

14. Kathrin Krage (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Littlefoot 19402 4.00 / 45.97

15. Thomas Öhmann (Reiterverein Osterwick e.V.) Estorial253 4.00 / 46.74

16. Hendrik Zurich (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Undercover 11602 4.00 / 47.33

17. Jan Wormstall (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Sealoubet570 4.00 / 47.59

18. Hendrik Dowe (ZRFV Heiden e.V.) Little Balia400 4.00 / 47.84

19. Thomas Öhmann (Reiterverein Osterwick e.V.) La Ina 22318 4.00 / 48.50

19. Wolfgang Zimmermann (RV Hof Wissing Gescher e.V.) Nicandro Castello458 4.00 / 48.50

21. Kathrin Krage (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Paquita 33475 4.00 / 49.63

22. Hendrik Zurich (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Lufthansa 4430 4.00 / 50.31

23. Manuel Feldmann (RV Ahaus-Ammeln e.V.) Against All5 4.00 / 50.34

24. Elmar Vinkelau (ZRFV Legden e.V.) Unique 43605 4.00 / 50.70

25. Nils Jeurink (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Charis 25132 4.00 / 51.64

26. Michael Heckmann (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Cornet's Angel214 4.25 / 52.96

27. Valentin Meiss (ZRFV Legden e.V.) Australia 528 8.00 / 47.17

28. Elmar Vinkelau (ZRFV Legden e.V.) Extra Choice255 8.00 / 48.95

29. Manuel Feldmann (RV Ahaus-Ammeln e.V.) Let me go 2375 12.00 / 46.48

30. Alexandra Schultjan (RSG Schüttorf e.V.) Quinqui 2535 12.00 / 47.98

31. Michael Heckmann (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Stakkatos Stern590 26.75 / 62.55

15/1 Zwei-Phasen-Springprüfung KL M*

Preis: Volksbank Gronau-Ahaus eG, Niederlassung Legden

1. Jennifer Borgmann (LRFV Kirchhellen e.V.) Loriana 11416 *0.00 / 33.44P

2. Karin Schulze Topphoff (RFV Gustav Rau Westbevern e.V.) Peking Queen484 *0.00 / 34.73P

3. Franziska Hillmann (LRFV Kirchhellen e.V.) Laluna - P334 *0.00 / 35.42P

4. Valentin Meiss (ZRFV Legden e.V.) Australia 528 *4.00 / 32.47P

5. Dustin Schöpper (ZRFV Ahaus e.V.) Baricello 536 *4.00 / 33.51P

6. Monika Beckgerd (RFV Burgsteinfurt e. V.) Fortune 11278 0.50 / 46.85P

7. Manuel Feldmann (RV Ahaus-Ammeln e.V.) Amageddon 1115 1.25 / 49.10P

8. Nicole Volmer (ZRFV Ahaus e.V.) Amazing Grace 3317 4.00 / 39.63P

9. Ina Rotherm (ZRFV Legden e.V.) Vincend Van Gogh613 4.00 / 39.79P

10. Alexandra Schultjan (RSG Schüttorf e.V.) Quinqui 2535 4.00 / 39.86P

11. Sally Lutgen (Cavaliers Reunis Luxembourgeois) Cerobino124 4.00 / 41.70P

12. Inga Lindebaum (RFV Gildehaus-Bentheim e.V.) Flora 422271 4.00 / 42.32P

13. Marleen Mensing (RV St.Georg Heek-Nienborg e.V.) Lady-two330 4.00 / 43.81

14. Monika Beckgerd (RFV Burgsteinfurt e. V.) Losano418 4.00 / 44.11

15. Claudia Hentschel (RFV Nordwalde e.V.) Louis de Luxe 3420 4.00 / 44.23

16. Dustin Schöpper (ZRFV Ahaus e.V.) Hero 68303 4.00 / 44.33

17. Manuel Feldmann (RV Ahaus-Ammeln e.V.) Against All5 4.00 / 44.88

10



Stand: 11.03.2012 / 17:13:13

Ergebnisübersicht: Legden,PLS vom 09.-11.03.2012 [461211010] 09.03.2012 - 11.03.2012

18. Caroline Demey (ZRFV Heiden e.V.) Woody Wum620 8.00 / 41.16

19. Lynn Wethmar (ZRFV Metelen e.V.) Lordanos 8413 8.00 / 41.93

20. Valentin Meiss (ZRFV Legden e.V.) Pepita 171487 8.00 / 42.55

21. Karin Schulze Topphoff (RFV Gustav Rau Westbevern e.V.) L`Amour As336 8.00 / 43.89

22. Manuel Feldmann (RV Ahaus-Ammeln e.V.) Let me go 2375 10.00 / 52.14

23. Dominik Bonar (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Aragorn Le Beau647 10.50 / 54.94

24. Nadine Pitz (RV Ahaus-Ammeln e.V.) Dailani228 11.00 / 56.48

25. Jana Wernsmann (ZRFV Metelen e.V.) Candygirl 870 11.25 / 57.00

26. Julius Reinacher (Reiterverein Osterwick e.V.) Home Boy 3304 12.00 / 42.29

27. Dorothee Scharlau (Reiterverein Nottuln e.V.) Choco Latino157 14.00 / 52.79

28. Kevin Zaremba (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Carlos 53781 15.25 / 57.88

29. Alexandra Schultjan (RSG Schüttorf e.V.) Butts Laetizia47 20.25 / 61.62

30. Hermann-Josef Gehrmann (Reiterverein Nottuln e.V.) Samson 433565 21.75 / 67.36

15/2-1 Zwei-Phasen-Springprüfung KL M*

2. Abt. Preis der Warsteiner Brauerei, Warstein vertreten durch

"Dorf Münsterland"- Hotel &  Freizeitpark

3. Abt. Preis: Hubertus-Apotheke, Petra Hruby, Legden

1. Michael Wensing (RFV Vreden e.V.) Granie 6294 *0.00 / 26.86P

2. Hannah Wansing (ZRFV Legden e.V.) Empire 175248 *0.00 / 29.41P

3. Thomas Mang (Reiterverein Osterwick e.V.) Calimera 2853 *0.00 / 30.19P

4. Frank Merschformann (Reiterverein Osterwick e.V.) Caprice A73 *0.00 / 30.85P

5. Katharina Nolting (RV St.Georg Heek-Nienborg e.V.) Eiswind 19243 *0.00 / 31.14P

6. Christopher Kläsener (RV Rhede-Krommert e.V.) Charispo133 *4.00 / 29.13P

7. Hendrik Zurich (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Undercover 11602 *4.00 / 30.13P

8. Elmar Vinkelau (ZRFV Legden e.V.) Extra Choice255 *4.00 / 32.81P

9. Uwe Volmer (ZRFV Legden e.V.) Casario 494 *11.50 / 48.04P

10. Franz-Josef Schulze Elpert (ZRFV Legden e.V.) Laparello 3350 *12.00 / 29.16

11. Michael Heckmann (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Cornet's Angel214 0.25 / 45.58

12. Nils Jeurink (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Charis 25132 0.50 / 46.17

13. Thomas Öhmann (Reiterverein Osterwick e.V.) Chianti 77149 0.50 / 46.53

14. Hendrik Zurich (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Lufthansa 4430 0.50 / 46.76

15. Katharina Nolting (RV St.Georg Heek-Nienborg e.V.) Casy 16112 4.00 / 38.50

16. Alina Hagemann (RV Appelhülsen e.V.) Leo 264371 4.00 / 39.37

17. Hannah Wansing (ZRFV Legden e.V.) Classic - Girl 2170 4.00 / 41.73

18. Johanna Reckermann (RFV Steinfurt-Dumte e.V.) Chiquita 55155 4.00 / 41.92

19. Uwe Volmer (ZRFV Legden e.V.) Virginia 173614 4.00 / 42.32

20. Jan Wormstall (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Ugrando600 4.00 / 42.83

21. Stefan Engbers (RFV Südlohn-Oeding e.V.) Forcetto672 4.00 / 42.99

22. Christopher Kläsener (RV Rhede-Krommert e.V.) Lord Lennox 22408 4.00 / 43.68

22. Thomas Mang (Reiterverein Osterwick e.V.) Mounty 26450 4.00 / 43.68

24. Isabel Heckmann (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Queen Capitol525 4.00 / 43.88

25. Elmar Vinkelau (ZRFV Legden e.V.) Unique 43605 4.00 / 44.91

26. Isabel Heckmann (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Caya 14664 4.50 / 46.10

27. Stefan Engbers (RFV Südlohn-Oeding e.V.) Akadia BT6 4.50 / 46.18

28. Christopher Kläsener (RV Rhede-Krommert e.V.) Bellevoe du Rouet42 4.50 / 46.25

29. Michael Heckmann (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Caracas 7874 4.50 / 46.86

30. Alexandra Tück (RFV Dülken-Viersen e.V.) Callimero 2659 7.00 / 56.52

31. Johanna Reckermann (RFV Steinfurt-Dumte e.V.) Pay Cash 7480 7.50 / 58.91

32. Kathrin Krage (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Starlight 275592 8.25 / 45.85

33. Alexandra Tück (RFV Dülken-Viersen e.V.) Colani ZB186 8.75 / 47.46

34. Michael Heckmann (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Stakkatos Stern590 11.25 / 57.97

35. Wolfgang Zimmermann (RV Hof Wissing Gescher e.V.) Vivawell616 12.50 / 46.06

36. Michael Hagemann (RV Appelhülsen e.V.) Rulanda 3561 16.00 / 40.92

37. Michael Hagemann (RV Appelhülsen e.V.) Ally Mc Beal 2713 18.00 / 68.48

38. Alina Hagemann (RV Appelhülsen e.V.) Sonny crocket 2585 24.00 / 41.50

15/2-2 Zwei-Phasen-Springprüfung KL M*

2. Abt. Preis der Warsteiner Brauerei, Warstein vertreten durch

"Dorf Münsterland"- Hotel &  Freizeitpark

3. Abt. Preis: Hubertus-Apotheke, Petra Hruby, Legden

1. Thomas Öhmann (Reiterverein Osterwick e.V.) Estorial253 *0.00 / 28.80P

2. Wolfgang Zimmermann (RV Hof Wissing Gescher e.V.) Nicandro Castello458 *0.00 / 29.49P

3. Alina Hagemann (RV Appelhülsen e.V.) Shiva 86574 *0.00 / 30.49P

4. Franz-Josef Schulze Elpert (ZRFV Legden e.V.) Coradina 3210 *0.00 / 31.08P

5. Jan Wormstall (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Sealoubet570 *0.00 / 34.44P

6. Frank Merschformann (Reiterverein Osterwick e.V.) Cassidy 25103 *4.00 / 29.32P

7. Elmar Vinkelau (ZRFV Legden e.V.) Nassau 2455 *4.00 / 32.44P

8. Thomas Öhmann (Reiterverein Osterwick e.V.) King Arthur 8315 *8.00 / 30.72P
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16 Springpferdeprüfung Kl A**

Preis: Bernd Hölscher, Asbeck,

Unser Lieferant für Heu und Stroh

1. Eva Maria Schulze Elfringhoff (RFV Ochtrup e.V.) Spitzbube 13589 7.80P

2. Andrea Ulmker (ZRFV St.Hubertus-Neuenkirchen e.V.) Christophoros160 7.50P

3. Karin Schulze Topphoff (RFV Gustav Rau Westbevern e.V.) Livorno As403 7.40P

4. Christoph Herdering (ZRFV Ahaus e.V.) Uzzi 2608 7.20P

5. Kevin Zaremba (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Luca Toni ST425 7.00

6. Karin Schulze Topphoff (RFV Gustav Rau Westbevern e.V.) Mara Villa440 6.90

7. Dean Wilson (ZRFV Heiden e.V.) Cancun 10660 6.70

8. Eva Maria Schulze Elfringhoff (RFV Ochtrup e.V.) Stanley 164591 6.00

17 Springpferdeprüfung Kl  A**

1. Eva Maria Schulze Elfringhoff (RFV Ochtrup e.V.) Stanley 164591 8.20P

2. Andrea Ulmker (ZRFV St.Hubertus-Neuenkirchen e.V.) Christophoros160 7.70P

3. Kevin Zaremba (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Luca Toni ST425 7.60P

4. Eva Maria Schulze Elfringhoff (RFV Ochtrup e.V.) Spitzbube 13589 7.50P

5. Karin Schulze Topphoff (RFV Gustav Rau Westbevern e.V.) Livorno As403 7.30

5. Christoph Herdering (ZRFV Ahaus e.V.) Uzzi 2608 7.30

7. Dean Wilson (ZRFV Heiden e.V.) Dobolensky659 7.00

8. Karin Schulze Topphoff (RFV Gustav Rau Westbevern e.V.) Mara Villa440 6.90

9. Nicole Agten (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Chablis 151127 6.30

18/1 Springpferdeprüfung KL A**

1. Andrea Ulmker (ZRFV St.Hubertus-Neuenkirchen e.V.) Casscare102 8.20P

2. Thomas Öhmann (Reiterverein Osterwick e.V.) Corantus 2211 7.90P

3. Christina Vortmann (RFV Südlohn-Oeding e.V.) Leuchtfeuer 17376 7.80P

4. Thomas Öhmann (Reiterverein Osterwick e.V.) Firefly 21266 7.70P

4. Valentin Meiss (ZRFV Legden e.V.) Gamecheck E282 7.70P

6. Franz-Josef Schulze Elpert (ZRFV Legden e.V.) Clarinius169 7.60P

6. Karin Schulze Topphoff (RFV Gustav Rau Westbevern e.V.) Lausejunge 16361 7.60P

8. Nathalie Bahners (PF Kaarst-Tilmeshof) Chepetto 16146 7.40P

8. Michael Verst (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) C'mon girl 2178 7.40P

8. Martin Gierlich (RFV Vreden e.V.) Plutz N.W.500 7.40P

11. Franz-Josef Schulze Elpert (ZRFV Legden e.V.) Catina 16118 7.30

11. Alexandra Tück (RFV Dülken-Viersen e.V.) Convito 2206 7.30

11. Uwe Volmer (ZRFV Legden e.V.) Nevada 196457 7.30

11. Karin Schulze Topphoff (RFV Gustav Rau Westbevern e.V.) Orlando 267464 7.30

11. Hendrik Zurich (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Quo vadis 51542 7.30

11. Hannah Wansing (ZRFV Legden e.V.) Spike 97588 7.30

11. Wolfgang Zimmermann (RV Hof Wissing Gescher e.V.) For Germanys Franzi657 7.30

18. Franz-Josef Schulze Elpert (ZRFV Legden e.V.) Casino Boy 597 7.20

18. Uwe Volmer (ZRFV Legden e.V.) Colido 2187 7.20

18. Martin Gierlich (RFV Vreden e.V.) Banyl666 7.20

21. Dennis Albers (Reiterverein Osterwick e.V.) Percy 259489 7.10

21. Katharina Berning (RFV Steinfurt-Dumte e.V.) Valencia 77609 7.10

23. Dean Wilson (ZRFV Heiden e.V.) Chabliano126 7.00

23. Hendrik Zurich (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Cristobal 19222 7.00

23. Jan Wormstall (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Indira 162306 7.00

26. Bernd Florack (RV Gestüt Forellenhof e.V.) Belinda 18640 6.90

26. Michael Heckmann (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Lance 24339 6.90

28. Hendrik Zurich (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Lavatello362 6.70

29. Alexandra Tück (RFV Dülken-Viersen e.V.) Capdepera 371 6.50

30. Martin Gierlich (RFV Vreden e.V.) Pia N.W.493 6.10

30. Dennis Albers (Reiterverein Osterwick e.V.) Samiroquai564 6.10

32. Stefan Bartsch (RFV Ochtrup e.V.) Camargo63 5.90

33. Nicole Agten (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Avec Charme 429 5.80

34. Christoph Herdering (ZRFV Ahaus e.V.) Unforgettable 3603 5.00

18/2 Springpferdeprüfung KL A**

1. Kathrin Krage (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Cassini's Angel105 8.00P

2. Christina Vortmann (RFV Südlohn-Oeding e.V.) Burbery667 7.90P

3. Wolfgang Zimmermann (RV Hof Wissing Gescher e.V.) Van de Vivaldi 2611 7.80P

4. Wolfgang Zimmermann (RV Hof Wissing Gescher e.V.) Quieri533 7.70P

4. Valentin Meiss (ZRFV Legden e.V.) Quinta's Lady539 7.70P

6. Uwe Volmer (ZRFV Legden e.V.) Cocoon 9183 7.60P

7. Thomas Öhmann (Reiterverein Osterwick e.V.) Chicco 373151 7.50P

7. Kathrin Krage (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Coole Socke207 7.50P
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19/1 Springpferdeprüfung Kl L

1.Abt. Preis: Reit-und Ausbildungsstall Klaus Reinacher, Osterwick

2.Abt. Preis: Betonfertigteile A. Potthoff GmbH, Rosendahl

1. Martin Gierlich (RFV Vreden e.V.) Plutz N.W.500 8.40P

2. Alexandra Schultjan (RSG Schüttorf e.V.) Cochise 44179 8.20P

3. Hendrik Zurich (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Stupid Girl594 7.90P

4. Hendrik Zurich (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Sicco 7575 7.80P

5. Thomas Öhmann (Reiterverein Osterwick e.V.) Chicco 373151 7.60P

5. Valentin Meiss (ZRFV Legden e.V.) Qesera E514 7.60P

5. Wolfgang Zimmermann (RV Hof Wissing Gescher e.V.) Van de Vivaldi 2611 7.60P

8. Dorothee Scharlau (Reiterverein Nottuln e.V.) Cadencia49 7.40

8. Franz-Josef Schulze Elpert (ZRFV Legden e.V.) Lord O411 7.40

8. Martin Gierlich (RFV Vreden e.V.) Banyl666 7.40

11. Andrea Ulmker (ZRFV St.Hubertus-Neuenkirchen e.V.) Casscare102 7.30

11. Franz-Josef Schulze Elpert (ZRFV Legden e.V.) Clarinius169 7.30

11. Michael Heckmann (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Lance 24339 7.30

11. Martin Gierlich (RFV Vreden e.V.) Pia N.W.493 7.30

15. Alexandra Tück (RFV Dülken-Viersen e.V.) Convito 2206 7.20

15. Christina Vortmann (RFV Südlohn-Oeding e.V.) Leuchtfeuer 17376 7.20

15. Hendrik Zurich (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Quo vadis 51542 7.20

18. Nicole Volmer (ZRFV Ahaus e.V.) Queeni 3528 7.10

19. Nathalie Bahners (PF Kaarst-Tilmeshof) Casper 31799 7.00

19. Kathrin Krage (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Coole Socke207 7.00

19. Wolfgang Zimmermann (RV Hof Wissing Gescher e.V.) Quieri533 7.00

22. Nathalie Bahners (PF Kaarst-Tilmeshof) Coeur Valet 2184 6.90

22. Thomas Öhmann (Reiterverein Osterwick e.V.) Corantus 2211 6.90

22. Uwe Volmer (ZRFV Legden e.V.) Nevada 196457 6.90

22. Eva Maria Schulze Elfringhoff (RFV Ochtrup e.V.) Struwwelpeter 4593 6.90

26. Uwe Volmer (ZRFV Legden e.V.) Colido 2187 6.80

27. Valentin Meiss (ZRFV Legden e.V.) Gamecheck E282 6.70

27. Nils Jeurink (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Gut Kappelshof Chantilly296 6.70

29. Franz-Josef Schulze Elpert (ZRFV Legden e.V.) Alehandro7 6.60

30. Katharina Berning (RFV Steinfurt-Dumte e.V.) Valencia 77609 6.50

31. Dennis Albers (Reiterverein Osterwick e.V.) Percy 259489 6.20

32. Alexandra Schultjan (RSG Schüttorf e.V.) Elektra 153246 6.00

33. Uwe Volmer (ZRFV Legden e.V.) Cocoon 9183 5.90

34. Nicole Agten (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Avec Charme 429 5.50

35. Nils Jeurink (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Acino RZ662 5.00

19/2 Springpferdeprüfung Kl L

1.Abt. Preis: Reit-und Ausbildungsstall Klaus Reinacher, Osterwick

2.Abt. Preis: Betonfertigteile A. Potthoff GmbH, Rosendahl

1. Nathalie Bahners (PF Kaarst-Tilmeshof) Chapeau 10131 8.30P

2. Alexandra Tück (RFV Dülken-Viersen e.V.) Sieshof's Rosalie576 8.00P

2. Kathrin Krage (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Starlight 275592 8.00P

4. Thomas Öhmann (Reiterverein Osterwick e.V.) Firefly 21266 7.70P

4. Michael Heckmann (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Happy Hopsi299 7.70P

4. Andrea Ulmker (ZRFV St.Hubertus-Neuenkirchen e.V.) Princeton S511 7.70P

7. Wolfgang Zimmermann (RV Hof Wissing Gescher e.V.) Pentagon 86486 7.50P

7. Valentin Meiss (ZRFV Legden e.V.) Pepita 171487 7.50P

7. Christina Vortmann (RFV Südlohn-Oeding e.V.) Burbery667 7.50P

20 Mannsch.- Stil-Springwettbewerb Kl A*  Mustax Team Cup

Preis und Ehrenpreis der Fa. Mustax

Nahrungsgergänzung der nächsten Generation, Südlohn

Legden II1. 6.80

Leonie Dresemann Wellness Bravour617 6.80P

Jana Kemper Palischa 3668 7.80P

Marie Tewocht Napoleon 234677 7.60P

Yannick Tewocht Ziggy Stardust 2678 7.50P

Südlohn-Oeding2. 6.50

Nina Sparwel Gero 137684 6.50P

Kim Sparwel Lucy 576685 7.70P

Laura Keppelhoff Rien ne va plus 32686 8.10P

Lena Keppelhoff Polly687 5.70P
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Stadlohn3. 7.40

Marten Schulze Icking Figo 11262 7.40P

Schulze Icking Klarissa (ZRFV "St.Martin" Stadtlohn e.V.) Top Olivia679 7.40P

Pia Hamann Teramo xx680 6.90P

Legden  V4. 7.00

Nadine Vormann Barbados 1435 7.00P

Uta Kleideiter Celine 31122 6.90P

Carolin Volmer Quinta's Lady539 7.10P

Rieke Fränkert Charly681 7.00P

Legden I5. 6.10

Lea Olthoff Gina 772674 6.10P

Franziska Lösing Red Sunlight675 7.00P

Emma Roters Curly Sue676 7.50P

Legden VI6. 7.20

Mark Kortbuß Camiro 864 7.20

Luisa Hintemann Cita 25168 5.70

Anna Kortbuß Dunja 562241 6.10

Sharon Starik Gräfin 100293 7.20

Stephanie Heming Ups 13607 7.30

Irina-Janine Roling Yellow Gangsta642 7.10

Laura Rensing Navajona670 5.70

Laura Brüggemann Dinara671 5.90

Ottenstein-Hörsteloe8. 6.50

Christin Emming Silence 18688 6.50

Lena Leppen Chabott689 6.80

 Lucy van den Dolder Foxy690 6.50

Jana Rotering Cascos Colorada691 6.80

Ahaus-Ammeln9. 6.30

Luisa Wissing Rijana 4665 6.30

Sarah Kennedy Rock For Mum682 6.00

Pia Alfert Magic Baily683 7.30

21 Stilspringwettbewerb KL A*

Preis der Fa. Frank Alfert GmbH & Co. KG Qualitätsfleischwaren

aus dem Münsterland, Ahaus

1. Laura Keppelhoff (RFV Südlohn-Oeding e.V.) Rien ne va plus 32686 8.10P

2. Jana Kemper (ZRFV Legden e.V.) Palischa 3668 7.80P

3. Kim Sparwel (RFV Südlohn-Oeding e.V.) Lucy 576685 7.70P

4. Marie Tewocht (ZRFV Legden e.V.) Napoleon 234677 7.60P

5. Emma Roters (ZRFV Legden e.V.) Curly Sue676 7.50P

5. Yannick Tewocht (ZRFV Legden e.V.) Ziggy Stardust 2678 7.50P

7. Marten Schulze Icking (RFV St.Martin Stadtlohn e.V.) Figo 11262 7.40P

7. Schulze Icking Klarissa (ZRFV "St.Martin" Stadtlohn e.V.) Top Olivia679 7.40P

9. Stephanie Heming (ZRFV Legden e.V.) Ups 13607 7.30P

9. Pia Alfert (RV Ahaus-Ammeln e.V.) Magic Baily683 7.30P

11. Mark Kortbuß (ZRFV Legden e.V.) Camiro 864 7.20P

11. Sharon Starik (ZRFV Legden e.V.) Gräfin 100293 7.20P

13. Carolin Volmer (ZRFV Legden e.V.) Quinta's Lady539 7.10

13. Irina-Janine Roling (ZRFV Legden e.V.) Yellow Gangsta642 7.10

15. Nadine Vormann (ZRFV Legden e.V.) Barbados 1435 7.00

15. Franziska Lösing (ZRFV Legden e.V.) Red Sunlight675 7.00

15. Rieke Fränkert (ZRFV Legden e.V.) Charly681 7.00

18. Uta Kleideiter (ZRFV Legden e.V.) Celine 31122 6.90

18. Pia Hamann (RFV St.Martin Stadtlohn e.V.) Teramo xx680 6.90

20. Leonie Dresemann (ZRFV Legden e.V.) Wellness Bravour617 6.80

20. Lena Leppen (RV St. Georg Ottenstein-Hörsteloe e) Chabott689 6.80

20. Jana Rotering (RV "St.Georg" Ottenstein-Hörsteloe) Cascos Colorada691 6.80

23. Nina Sparwel (RFV Südlohn-Oeding e.V.) Gero 137684 6.50

23. Christin Emming (RV St. Georg Ottenstein-Hörsteloe e) Silence 18688 6.50

23.  Lucy van den Dolder (RV St. Georg Ottenstein-Hörsteloe) Foxy690 6.50

26. Luisa Wissing (RV Ahaus-Ammeln e.V.) Rijana 4665 6.30

27. Anna Kortbuß (ZRFV Legden e.V.) Dunja 562241 6.10
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27. Lea Olthoff (ZRFV Legden e.V.) Gina 772674 6.10

29. Sarah Kennedy (RV Ahaus-Ammeln e.V.) Rock For Mum682 6.00

30. Laura Brüggemann (ZRFV Legden e.V.) Dinara671 5.90

31. Luisa Hintemann (ZRFV Legden e.V.) Cita 25168 5.70

31. Laura Rensing (ZRFV Legden e.V.) Navajona670 5.70

31. Lena Keppelhoff (RFV Südlohn-Oeding e.V.) Polly687 5.70
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